

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 03.2022
canalizarea exterioara

Valoarea de deviz 30 263,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	3,00	225,00 225,00	675,00 675,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	7,50 7,50	22,50 22,50
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	25,60	25,16 10,51	644,00 269,00
4	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	4,36	194,04 194,04	846,00 846,00
5	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m	30,00	110,57 20,00	3 316,98 600,00
6	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m	15,00	106,10 16,50	1 591,57 247,50
7	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	63,67 19,00	636,75 190,00
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	54,20 12,50	542,00 125,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,60	15,56 15,56	56,00 56,00
10	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	21,60	25,21 10,51	544,50 227,00
11	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	21,60	36,99 36,99	799,00 799,00
12	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor	buc	3,00	486,34 55,00	1 459,02 165,00

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV				
13	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,60	1 243,12 530,00	1 989,00 848,00
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIPI-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	680,00 0,00	2 040,00 0,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	810,00 0,00	2 430,00 0,00
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10 (0,18 m3)	buc	3,00	750,00 0,00	2 250,00 0,00
Total			Lei			19 842,3 2
Total Раздел						19 842,32
Inclusiv salariu						5 070,00
Total			Lei			19 842,32
Asigurari sociale si medicale			24 %			1 216,80
TOTAL						21 059,12
Cheltuieli de transport			6 %			776,33
TOTAL						21 835,45
Cheltuieli de regie			10 %			2 183,54
TOTAL						24 018,99
Beneficiu de deviz			5 %			1 200,96
TOTAL						25 219,95
TVA			20 %			5 043,99
Total deviz:						30 263,94
Inclusiv salariu						5 070,00

Director

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 03.2022
canalizarea exterioara**Valoarea de deviz 30 263,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,11	50,00	55,50
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,25	50,00	1 012,50
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,30	50,00	315,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,52	50,00	576,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,10	50,00	855,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,68	50,00	1 984,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,44	50,00	272,00
Total manopera						5 070,00

Materiale:

1.	2320167317232	Dicloretan	kg	1,56	35,00	54,60
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,25	35,00	43,75
3.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	47,89	75,00	3 591,75
4.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	7,80	41,00	319,80
5.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	41,00	410,00
6.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	41,00	410,00
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,76	1,60	70,02
8.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	3,00	350,00	1 050,00
9.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	410,00	1 230,00
10.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	280,00	840,00
11.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,06	400,00	1 224,00
12.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	9,00	400,00	3 600,00
13.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	18,98	5,00	94,90
Total materiale de constructii						12 938,82

Utilaje de constructii:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	2,77	250,00	692,50
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,26	350,00	1 141,00
Total utilaje de constructii						1 833,50

Total:

Total	Lei	19 842,32
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 216,80
TOTAL		21 059,12

Cheltuieli de transport	6 %	776,33
TOTAL		21 835,45
Cheltuieli de regie	10 %	2 183,54
TOTAL		24 018,99
Beneficiu de deviz	5 %	1 200,96
TOTAL		25 219,95
TVA	20 %	5 043,99

Total deviz: 30 263,94

Director

Catalog de prețuri unitare № 03.2022

canalizarea exterioara (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			225,00
						225,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	50,00	210,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,50
						7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			25,16
						10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	250,00	14,65
4	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			194,04
						194,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	50,00	194,04
5	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m			110,57
						20,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	75,00	79,55
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	41,00	7,08
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0400	35,00	1,41
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,52
6	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m			106,10
						16,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	75,00	80,35
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	41,00	7,16
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0230	35,00	0,82
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,28
7	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			63,67
						19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,00	41,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	35,00	3,67
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinare cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			54,20
						12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	41,00	41,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	35,00	0,70
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3			15,56

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				15,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,56
10	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			25,21
						10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	250,00	14,70
11	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			36,99
						36,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	50,00	36,99
12	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			486,34
						55,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	400,00	408,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,60	23,34
13	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 243,12
						530,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	50,00	360,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	50,00	170,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	350,00	713,12
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIII-10-1(0,10 m3)	buc			680,00
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	400,00	400,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-9 (0,24 m3)	buc			810,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	410,00	410,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	400,00	400,00
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIJ-10 (0,18 m3)	buc			750,00
						0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	400,00	400,00

Director